


Dlažka 2021 a XXX. ročník Dlaždiče i táborů pro děti 
    Dlažka je tu více než 31 let! 31. ledna jsme oslavili 31 let Dlažky. K tomu bonus – letos jede už 
třicátý ročník Dlaždiče! Jedeme třicátou sezonu táborů pro děti! 
     Otázka roku zní: Budou tábory? Šest stovek táborníků tomu věří (636 k 28.4.2021) a je přihlášeno. 
Stejně tak vedoucí – připravují tábory jako každý rok. Nabídka Dlažky tu je! 
    Zimní akce proběhly na bázi individuálních setkání, naše akce probíhat nemohou.  Přesto se 
Dlažkaři vydali na hory, na naši základnu či jen tak ven.  
    Letos – stejně jako každý rok – vydali se Dlažkaři na brigádu. Základna Dlažky je připravena!  
    A co říci na závěr? Dík za odezvy, fotky a články. Koukám na rok 2021 a vidím zajímavé, akční i 
veselé akce. V Přerově, v Rajnoškách, ale i jinde Tak to má Dlažka ráda!           Mussur  
 
PS: Nepozvete nás na vaše akce? Na výlet či na sport? Na koncert u vás? Na akci pro rodiče 
s dětmi, dospělé, mládež či děti? Pokud byste chtěli udělat akce pod Dlažkou, pak se ozvěte co 
nejdříve, podpoříme propagací, případně i finančně!      

Dlažkadárky! Šátky? Trika? Kalendáře? Stolní hry? Samolepky?  
Hledáme pořadatele či vedoucí?!?    
Na koncerty. Na víkendy. Na výlety a adapťáky. Na tábory 2021. 

Brigáda Pomoc v kanceláři, s Dlaždiči či propagace akcí.  

Základna Rajnošky Nepřijedete na brigádu?  
Výlety Nechcete přijet na pár dnů přes týden do Rajnošek v zimě, na jaře i na 
podzim? Houby, turistika, jen tak? Rodiče s malými dětmi či senioři? 
 

Hledáme hravé vedoucí akcí pro děti, mládež i dospělé 
Podmínka: Členové Dlažky, absolvované školení Dlažky, dobrá nálada, pozitivní a aktivní 
přístup, znalosti sportů a her. Jak se přihlásit? Na adrese http://vedouci.dlazka.cz - je třeba se 
zde zaregistrovat a po potvrzení je možno pokračovat dále.   Těší se na vás Džery        



     PRÁZDNINY 2021 S DLAŽKOU – VOLNÉ TÁBORY 
Termín  Akce  Pro koho 
30.6.-4.7. Pravá ořechová Dlažka aneb Duhová škola 14 +  
1.-2.7. Hravý příměstský tábor 1- Lovci pokladů 1 5 - 14 
5.-9.7. Hravý příměstský tábor 2 - Čarovné léto 5 - 14 
9.-15.7. Chytání lelků na Broumovských skalách 15+ 
12.-16.7. Hravý příměstský tábor 3 - Raketou na Mars 5 - 14 
17.-23.7. Sázavský expres D, R+D 12+ 
19.-23.7. Hravý příměstský tábor 4 - Podmořský svět  5 - 14 
24.-31.7. Sedm Samurajů aneb to nejlepší z Japonska R+D 3+ 
26.-30.7. Hravý příměstský tábor 5 - Strašidelná škola 5 - 14 
31.7.-13.8. Jak sportují eskymáci 8 - 16 
31.7.-7.8. Detektiv Mimoň R+D 3 - 12 
2.-6.8. Hravý přím. tábor 6 - Návštěva pohádkové říše 5 - 14 
7.-14.8. Brazília - muzika + sport mía! R+D 4 - 16 
9.-13.8. Hravý příměstský tábor 7 - Námořníci z Dlažky 5 - 14 
13.-21.8. Záhada rodiny Smolíkovy 6-12 
14.-21.8. Český ráj D, R+D 12+ 
16.-20.8. Hravý příměstský tábor 8 – Božský týden 5 - 14 
21.-29.8. Narnie 6 - 12 
21.-29.8. Levá ořechová Dlažka 13 - 17 
22.-30.8. Asterix a Obelix 6 - 12 
23.-27.8. Hravý příměstský tábor 9 - Cesta kolem světa 5 - 14 
25.-29.8. Three Stripes Company - Chernobyl 15 - 19 
30.-31.8. Hravý příměstský tábor 10 - Lovci pokladů II 5 - 14 
 
D  = dospělí (od 18 let)      
číslo = věkové omezení    
R + D = rodiče s dětmi 
 
Více www.dlazka.cz  
 



 
 

Prodáváme: Starší hry, starší sportovní pomůcky (míče, prasklé kroužky, pálky na pinec, 
softenis). Ale i spacáky a další tábornické potřeby – seznam je v kanceláři. Ale i starší horská kola, 
raft, horolezecké potřeby (lana, starší sedáky). Nechcete zakoupit? Máme v kanceláři řadu 
krásných triček – nemáte zájem? Ringo hřiště i kroužky (nové i staré hřiště, kroužky i prasklé)? I 
nové hry? Bang, Město duchů, Osadníky i rozšíření, Hide Seek - piráti, safari či severní pól?   
Koncept, Aktivity, Dobble i Túry můry či Ovocný salát? Hru roku 2015 Dixit? Černé historky? Znáte 
Cink? Dominion? Evropu či Česko? Černé historky? Mafii? Rozšíření Bangu? Přísně tajné? Cluedo? 
Chicago poker? Chicago Expres? Sabotér? Ztracená města? Nechcete si půjčit či si přijít zahrát?    
Dají se i sehnat ke koupi! I nové ringo hřiště či kroužky! A Dánské kuželky! 
 
V kanceláři jsme vždy v pondělí + úterý 13:00 – 16:00!!! Ale budeme tu i jindy – chcete-li se stavit, 
pak zavolejte na 603 886 644 nebo 733 395 716! Dík! 

 

                     

Facebook Dlažky je zde =   www.facebook.com/dlazka 
Je tu skvělé info – zapojte se i vy!  Chystáme pro vás více FB aktivit!    
 
Chce někdo pomoci?  Více u naší FBářky Petry Novosadové slecnanovosadova@seznam.cz  Co 
proběhlo? Mrkněte – bylo toho dost‼!  

Na našich facebookových stránkách, kam přidáváme informace o 
akcích, které pořádáme, si můžete mimo jiné prohlédnout fotografie z akcí, nahrát i fotografie své 
z akcí dlažky a pochlubit se ostatním a soutěžit o různé ceny – vstupenky na kulturní akce, slevy … 
trika Dlažky, samolepky, kalendáře, pexesa, omalovánky, čokoládu!  
Adresa: dlazka@dlazka.cz! Pokud chcete pomoci s webem? Máte nápady! www.dlazka.cz – to je 

náš web! Existuje i tabory.dlazka.cz. Nově – 
nabídka akcí, víkendů a pobytů pro starší, ale i 
pro děti a mládež! A chcete-li si udělat mail 
xyz@dlazka.cz - je to možné!  
Fotogalerie – řada fotek z akcí! Fota z akcí 
postupně dáváme na web Dlažky! Stojí za to! A 
kdybyste měli i vy – pošlete výběr cca 100 fotek! 
Ale opravdu výběr! Dík!!!  
 

Účet máme u FIO banky 

2100099908/2010. Pokud platíte na 
účet, uveďte jméno a variabilní symbol = číslo akce dle mailu po přihlášení.  
V mailovém přihlášení uveďte – kdo přijede, kolik vás bude, kontakt – mail + telefon, jak platíte!    
 

Členské příspěvky 2021 Min. 200,- Kč, je možné zaslat více. Zájemci o vstup do Dlažky od 26 let 
zaplatí 200,- Kč, mladší 26 let 100,-  Kč. Je nutné vyplnit přihlášku. Chcete-li průkazku, pošlete 
fota pasového formátu. Na účet  2100099908/2010 pod VS 801 s uvedením jména. Díky.  
 



 

             
         

Šedesátníci Gratulujeme letošním oslavencům k jejich skvělé 
šedesátce! Vše nejlepší a pevné zdraví přejeme dubňákům - Rosťovi 
Hanzlíkovi a Mussurovi!   
Padesátníci  Gratulujeme letošním oslavencům k jejich skvělé 
padesátce! Jako další to dali Eva Muchová, Zdeněk Joukl, Vlastimil 
Zlámal a Jirka Krásný! 

Svatba 17.4.2021 si řekli ano Kateřina Kuběnová a Jiří Biolek! 
Gratulujeme – přejeme hromadu veselých dětí, pevné zdraví celé 
rodině a trochu toho štěstí! A těšíme se na vás na Dlažce!  

 

 Anketa pro Dlažkaře  
Oslovil jsem pár členů naší tradiční 
anketou. Kdybyste odpověděli i vy – budeme rádi. A poslali na Dlažku.  
 

Mé odpovědi (Mussur, 60 let) 
Co mě v Dlažce letos nejvíce potěšilo? V této době opravdu cením 
velmi vysoký počet členů Dlažky se zaplacenými příspěvky. Dubnová 
brigáda na základně byla špičková. A nejvíce mne těší zájem o naše 
letní akce!  
Na co jsem v Dlažce nejvíce hrdý? Že stále je. A stojí řadě lidem za 
to!  
Jakou akci bych chtěl letos absolvovat jako účastník? Tour de 
France asi nedám, ale těším se jako vedoucí i účastník na koncerty, 
Sázavu i Český ráj. Ale úplně nejvíce hory na Slovensku!  
Koho pozvat na koncert? AC/DC. To asi nevyjde. Pražský výběr – 

ten by mohl prvního září vyjít!  
Který sport bych chtěl vyzkoušet? Kriket, snad se mně to konečně povede.  
Co dělat, aby bylo více účastníků? Chtělo by to více dětí, takže to vy – mladší, berte jako výzvu! 
A co já a Dlažka? Začnu sportem a turistikou. Mám na Dlažce za sebou třicet jedna let sportu, her a 
turistiky! Pětačtyřicítku Malých, Velkých i Grandiózních Dláždění, třiatřicet Mistrovství světa v ringu, 
šedesátku Pravých, Levých a Jedinečných Dlažek. Více než padesátku speciálních akcí od 
Čarodějnických Dlažek, přes Mish Mashe, Memoriály Járy Cimrmana až po  Eldoráda. K tomu 
připočtu dvacítku scrabblových turnajů, tisíce jednodenních, víkendových i týdenních turistických akcí, 
tisíce turnajů všeho druhu, tisícovky míčových mačů i večerních tělocvičen, stovky sportovních 
školení. Slavná vítězství i prohry, ale hlavně dost dobrý pocit ze sportu. 
   A kultura? Mám za sebou třicet jedna let setkávání, klubové činnosti, kulturních akcí a her! K tomu 
stovky  scrabblových, tarokových, bridžových, mariášových turnajů, ale i turnajů v nespočtu her. 
Proběhla stovka plesů a bálů všeho druhu. Je tu i tisícovka koncertů a jiných kulturních pořadů. Je tu 
řada lampioňáků, letních vánočních oslav a večerních soutěží, řada výstav i prezentací. Jako vedoucí 
mám za sebou tisícovku víkendů, táborů, školení i jednorázových akcí. Bonusem jsou dvě CVVZetky, 
desítka Eldorád i Cimrmanovek, řada Duhových mostů a bran. K tomu připočítám stovky článků, 
tisícovky propozic a webových prezentací, desetitisíce fotek, stovky plakátů a letáků a tisícovku 
nástěnek všeho druhu. Připočtěme tisíce hudebních večerů na akcích všeho druhu. 
    Jak sport a turistika, tak hry, kultura a zábava – to vše celých 31 let v Dlažce mixuji a dávkuji na 
tisícovkách víkendů či táborů. Pro malé i velké, ideálně kombinovaně. Baví mně to a Dlažce dík za to, 
že to zde léta můžu dělat.        



 
 

Konkurz na akce 2021! Víkendy! Výlety! Besedy!   
Chcete-li udělat akci – ozvěte se či pište! Uveďte: název, o jakou akci se jedná, její termín, místo + 
náhradní místo, počet účastníků, náplň, kdo je hlavní vedoucí, zástupce, kontakt.  
Hledáme vedoucí i praktikanty, kuchařky i zdravotníky. 
Hledáme základny i chaty. Pisatele článků na web, do 
Dlaždiče, na Facebook, Instagram! Sponzory!  
 

Klub instruktorů  Dlažky  pokračuje  
      Další  akce máme úspěšně za sebou a 
plánujeme další. Stále sháníme lektory a 
zkušené organizátory. Vytváříme opravdový 
Klub instruktorů, který je schopen předávat své 
zkušenosti dále, případně pomáhat při 
speciálních akcích. Podmínky? Členství 
v Dlažce, absolvovaná odborná školení, ochota 
udělat něco navíc, kreativita … Co nabízíme? 
Možnost uplatnit se, možnost získání vyššího 
vzdělání a možnost být u TOHO!!! Máte-li zájem, 
ozvěte se. Aktuálně připravujeme? Akce pro 
školy v projektu Skok, prázdninové akce, kurzy 
pro vedoucí, Eldorádo her a soutěží, školení i 
doškolení praktikantů či skvělou Tuka Dlažku! 
Speciální zájezdy – poznávací i zábavné - pro 
děti a mládež. A co vy? Nezapojíte se?  
 

           
 

Tábory 2021 máte na www.dlazka.cz ! Pomozte Dlažce! 
Když každý Dlažkař přivede jednoho účastníka = je plno! 
Co více? Nabídněte! Máte zájem o práci na táborech? Chcete pomoci s přípravou? 
Neseďte doma a vyrazte na akci! Nejlépe na setkání Dlažkařů či na víkendy pro mládež! Budete-li 
dobří, někdo si vás všimne! Nebo si zpracujte „svou nabídku“ a pošlete ji.  Upozorněte na sebe – 
burza vedoucích je v běhu! Vybíráme si jak na našich školeních i doškoleních, ale i na jiných akcích!    
Nabízíme možnosti umístění reklamy na našich akcích, případně plakátech, zpravodajích 
vydávaných naším klubem nebo přímo na akcích. Je možné, že vaše firma či známí mohou 
materiálně pomoci - papíry, tužky, reklamní předměty jako ceny, materiál či potraviny.                                   
Existují věci, které bychom jistě využili – patrové postele i normální, hry, sportovní a turistické věci,  
hračky, skládačky a hlavolamy, časopisy, knihy, židle, nádobí (talíře, hrnky, sklenice, nářadí)           
Na řadě akcí je volno –nabídněte je doma, v rodině, ve škole či v práci. 
Propagace akcí Máme různé formy propagace. Nejvíce pomohou dobré reference – článek, fotky, 
webová stránka. Byl o vašem táboře/víkendu článek v Dlaždiči? Máme odkaz na váš web na našem 
webu? A co FB? Jsou fota z vašeho foťáku zajímavá? Pošlete nám je!   

 
 



      Jaký je zájem o naše 
tábory? 
    Na naše tábory je celkem k 28. dubnu ráno 
přihlášeno 636 účastníků, z toho na tábory pro děti a 
mládež (pobytové i příměstské) máme jeden rok = 
365 přihlášených  a na tábory pro rodiče s dětmi 
máme tři čtvrtě roku = 271 přihlášených.  
   V přepočtu na procenta jde o 95 % přihlášených ke 
stejnému datu vloni. Paráda! Pokračujeme!  
Celkem máme letos v nabídce 26 táborů (16 
pobytových a 10 příměstských). Jeden tábor pro děti 
Stroj času a dva tábory pro rodiče s dětmi jsou plné 
(Magická zahrada a Trpaslíci ve vesmíru). 

Na ostatní tábory je stále ještě šance se přihlásit :-). 
    V loňském roce všechny plánované tábory proběhly! A přestože se během jara odhlásilo zhruba  
20% z přihlášených, tak se nakonec zúčastnilo 90% vzhledem ke srovnání počtů roku 2019, což 
považuji v "covidovém" roce 2020 za vynikající úspěch (celkem 1048). 
    Účastníci táborů včetně rodičů byli vloni opravdu velmi rádi, že mohli na tábory jet. Bylo to vidět na 
plném zapojení a na dobré náladě. Loňské tábory byly za odměnu jak pro malé, tak pro velké!  
     Většina našich táborů funguje podle ověřených zásad. Tábory probíhají s klasickým programem u 
nás na táborové základně v Rajnochovicích, dále v Rešicích pod Brnem nebo v Těchoníně Celném 
v Orlických horách a na severovýchodě Čech v Dědově kousek od Broumovských stěn. 
Dětské příměstské tábory mají základnu v Přerově na Rybárně (ul. U rybníka); jedou na jeden výlet 
na Tesák a odtud jdou na Troják a druhý výlet je dle zaměření tábora – do ZOO či speciálních center. 
    Dva pobyty pro dospělé a rodiče se staršími dětmi, které jsou turisticky zaměřeněné - na vodě i na 
kolech, proběhnou v Chřenovicích na Sázavě a v Rakousích v Českém ráji. V Chřenovicích také 
proběhne pro starší děti Levá ořechová Dlažka jak s hrami, tak se sjížděním Sázavy. 
    Novinkou jsou letos dvě speciální akce nachystané pro mládež. První je ekologický hravý pobyt 
v nádherném kraji v Dědově v červenci – Chytání lelků. A druhou – Three Stripes Company - akční 
pobyt pro mládež na konci prázdnin. Uvidíme, jak se obě akce chytnou.            Mussur 
 
 
 
 
 
 
 

Základna Dlažky Rajnochovice 
 

Co nového zde? Loňské novinky – linka, ekonomické světla a ozvučení v jídelně. 
Předloňské novinky - oprava verand malých chatek včetně nových dveří! Natřená jídelna. Nový 

boiler. Nové lavičky. 
Upravený sklad na 
sociálkách. Nové matrace 
na řadě postelí. Novinky 
2018? Socha Dlažky! Nová 
myčka v kuchyni! Opravené 
chatky – vymalování  a nové 
podlahy. Nový kotel na ohřev 
vody. Nové dvoupatrové 
postele na horních chatkách a 
nové postele pro kuchaře! 
Super čistička vody! Dík 
MŠMT a Statutárnímu městu 
Přerov za podporu a finanční 
příspěvek!  A co bylo 2017? 



Úpravy vodárny a odtoku vody. Nová skříň v kuchyni. A ještě dříve? Modernizace kuchyně! A střechy 
chat bez komínů! Na velké trojce WC a sprcha! Modernizace sociálek! Přístavba s hernou a zázemím 
ozdobena Komišovými malbami!   
A co plánujeme letos? Nové skříňky na prádlo – už je. Výměna části skříní na horních chatách. 
Modernizace spodní chatky na učebnu či hernu. Oprava části chatek – z boku či zezadu.  
 

Sbírka na náš tábor Pokud byste měli možnost nás  podpořit, 
budeme rádi. Jak? Příspěvkem, darem, reklamou, využitím základny mimo sezónu 
(školní výlety), materiálem, brigádou, vybavením, opravou. Závěsné skříňky, židle, 
poličky, lampičky, vlněné deky, kvalitní nádobí, patrové i obyčejné postele (ne 
gauče a pohovky). Hrnky, sklenice a  hluboké talíře.  

                                    Dík za podporu! Vaše Dlažka  
  
 

Nabídka ubytování a speciálních  programů 
 
Mimo letní a podzimní prázdniny je možno zajistit na skvěle vybavené táborové základně 
uprostřed  lesů v Rajnochovicích. Je tu 24 chatek po čtyřech (16 vytápěných elektricky) a tři větší 
elektricky vytápěné chatky (28  míst dohromady). Na spaní doporučujeme vlastní spací pytle, ale je 
možno mít starší spací pytle nebo deky s povlečením). Zateplená jídelna s krbem, nové umývárny, 
vybavená kuchyň,  sportovní vybavení, antukové hřiště, travnaté hřiště, herna a dva pokoje v nové 
budově (8 míst). Vše ideální na turistiku pěší, na kolech i zimní (Hostýnské vrchy). Ubytování na 
větších chatkách je velmi dobré (dá se zde navařit v malé kuchyňce, na každé chatě jsou 2-3 pokoje 
elektricky vytápěné po 2-6 lůžkách, WC, umývárna). Víkendy jsou volné v zimě, ale pronajímáme při 
minimálním počtu 12 ubytovaných. Sem tam i na jaře či na podzim. Mimo léto je volno zejména od 
neděle do pátku! Vhodné i pro rodiče /prarodiče/  s malými dětmi. Vaření sami. Je možno i zajistit 
vaření hromadně.  K dispozici stolní hry, sportovní materiál i hřiště. Turistické či houbařské pobyty.  

 

Ideální místo pro turistické pobyty či rodinné pobyty     
Pro starší i pokročilé. Vhodné i pro matky s malými dětmi. Vaření sami, je možno zajistit vaření.  

Školní výlety či akce a to varianty: Klasik (strava sami), Dlažka (se 
stravou – s polopenzí či plnou penzí); Sport či Eko (hravé sportovní či ekologické vzdělávací 
programy - s programovými instruktory). Lze domluvit zde i na jiných základnách speciální pobyty 
pro firmy či skupiny (seznamovací, stmelovací či utužovací pobyty; akce pro zaměstnance s dětmi, 
dětské dny, vodácké akce, cykloakce, dobrodružné akce v přírodě, turnaje, den her).  
 

Outdoorové  aktivity  a hravé stmelovací  víkendy 
 
Dlažka vytvoří akci na klíč dle vašich speciálních požadavků -  záleží na domluvě. Pro firmu, školu, 
organizaci. Pro dospělé, mládež, děti či mix. Jsme schopni naučit řadu stolních her, zahrát sporty 
všeho druhu, připravit hry v místnosti, přírodě i městě. Mimochodem – již v době, kdy někteří 
propagátoři myšlenek „oudoorových aktivit“ a „zážitkové pedagogiky“ chodili do školek či dokonce po 
houbách,  probíhala akce Eldorádo – soutěž 4-7 členných týmů dospělých hráčů. Její první ročník 
byl v roce již v listopadu 1985! Letos proběhne již 31. ročník! A co chystáme dalšího? Chcete-li zažít 
opravdu „Teambuildingový outdoorový pobyt plný prožitků i zážitků“ pak nebudete chybět na Black 
Mirror 2, na Tuka Dlažce, speciálních školeních, přechodech hor, turistických akcí – pěší, cyklo i 
voda, ale i hravých víkendech či letních táborech pro mládež! 



 

  Akce Duhy pro nás? Necháme se překvapit!   

Info, články a fotky jsou na na  www.duha.cz  Kniha o dobrovolnictví + další materiály jsou v Duze 
nebo v Dlažce. S Duhou za hranice  www.trochujinak.cz nebo outgoing@duha.cz – pro zahraniční 
workcampy incoming@duha.cz – pro workcampy v ČR, informace o EVS a dlouhodobých 
projektech. Duha pomůže zájemcům o dlouhodobé projekty kontaktovat potenciální hostitelské 
organizace zasláním e-mailu s motivačním dopisem a životopisem a po přijetí dobrovolníka připraví 
vše potřebné. Info o mezinárodních akcích?  mirek.prokes@gmail.com . 

Do zahraničí? Na Workcamp?   Plánujete vyjet za hranice České republiky a 
chtěli byste strávit čas užitečně? Spojte své cesty s dobrovolnictvím a žijte trochu jinak. Spolek Duha, 
jehož je Dlažka členem, umožňuje zájemcům od 16 let vyjet na mezinárodní dobrovolnický projekt, 
tzv. workcamp, v rámci svého projektu Trochu jinak. Jedná se o týdenní až třítýdenní akci, na které se 
setká různorodá skupina lidí z celého světa. Na workcampech se obvykle pracuje pět dní v týdnu šest 
hodin denně. Máte dostatečné zkušenosti? Je náročné vyřídit všechny formality? Kam? Žádné obavy, 
vše je jednodušší, než si myslíte. Workcampy jsou ideální pro dobrovolníky – začátečníky. Trvají 
krátkou dobu, můžete vyjet do sousedních zemí a stačí vám nadšení a zápal. Formality? Podívejte se 
na web www.trochujinak.cz a zjistěte, jak to jednoduché. A máte díky členství v Dlažce a tím i Duze 
výhodnější podmínky!    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Vzdělávací  14.-16.5. Školení hlavních vedoucích (27.)28.-30.5. Velký táborový konkurz 
30.6.-4.7. Duhová škola aneb pravá ořechová Dlažka 9.-15.7.Chytání lelků 21.-29-8. Levá ořechová 
Dlažka 25.-29.8. Chernobyl  Podzim – školení zdravotníků zotavovacích akcí 1.-3.10. Eldorádo  
Listopad Black mirror 2 a Tuka Dlažka 
Víkendy pro rodiče s dětmi a dospělé  11.-13.6. Přátelský víkend 10.-12.9. Dědeček Čoko 24.-28.9. 
Eskymáci a Magická zahrada 15.-17.10. Trpaslík a brýle       Víkendy pro děti Podzimní setkání 
Sportovní akce  22.5. Ringo Znojmo 3.-5.9. MS ringo 25.-28.5. Velké Dláždění 
 
 
 
 

 
    
     Máte čas? Zkuste naše kulturní akce! V Přerově 
i jinde! Akce zimní. Pro všechny! Na táborech i 
víkendech je kultura naší silnou stránkou – hrami 
s divadelními i pěveckými prvky, táboráky s kytarou a 
zpěvy, stolní hry a návštěvy památek až po speciální 
hravé, soutěžní či kulturní večery. 

Naše kulturní akce finančně podporuje Statutární město Přerov a Olomoucký kraj!           
 

 

 

Klubové aktivity v Klubu Dlažka:  
MAGIC  -  středeční hraní od 14:30. Úterky a čtvrtky kondiční cvičení s Magdou.    
Předprodej lístků právě probíhá! Intex + Hudební nástroje + u nás +  www.dlazka.cz  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10.6. Harafica 17.6. Emotikony 24.6. Šediváci 1.9. Pražský výběr  
22.9. Miloš Meier a Drumming Syndrom 30.9. Tango 6.10. Radůza  
?? Vladimír Merta + Jan Hrubý + Ondra Fencl ? 5P Luboš Pospíšil  
?? Michal Prokop 18.11. Prak  26.11. Kukulín  Vaše kulturní tipy?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Pravidelně: Tělocvična ZŠ Velká Dlážka – od září volejbal a florbal:   

Florbal čtvrtky 20:30 – 22:00. Cena ČKD 40,-; ostatní 60,-.  
Volejbal Pondělky  20:30 – 22:00 – viz pravidelné akce na webu Dlažky 

Kondiční cvičení s Magdou Klub Dlažka úterky a čtvrtky 18:30 – 19:30 

Ringo V Michalově – úterky od 15:00  
 

Softbal? Fotbal? V Přerově? Jinde? A ve všední dny? Najde se vedoucí na akce? Venku? 
Pravidelně? Máš nápad – ozvi se. Materiál půjčíme! Překvap a volej 603886644! 
 
27.6. Bečvou do Moravy 17.-23.7. Sázavský expres 31.7.-13.8. jak sportují Eskymáci 7.-14.8. Brazília 
14.-22.8. Český ráj 21.-29.8. Levá ořechová 3.-5.9. Ringo 25.-28.9. Velké Dláždění 1.-3.10. Eldorádo    
 

 
 

    Síla úsměvu, aneb opravdu pohodová brigáda . 
     Prožíváme zvláštní dobu, která ovlivňuje životy nás všech. Jak se tomuto současnému „blázinci“ 
bude říkat za pár let, až to vše snad pomine, to zatím nikdo nevíme, ale já vím jistě, že mnohé z nás 
to vše, co se kolem děje, přinutilo na chvíli se pozastavit, a připomenout si, že život žijeme jen jednou, 
a prožívat naplno blízkost dobrých lidí, kteří si „na nic a na nikoho“ nehrají, je hodně fajn. 
     Ale o tom, co se právě děje ve světě, psát nechci, jen jsem si v duchu vzpomínky na mou třídní 
učitelku češtiny na základce vybavil, že pokud chci cokoliv napsat, mělo by to mít nějaký úvod, a nic 

jiného mne právě nenapadlo . 
     A protože čas stále plyne, opět nám Mussur připomněl, že 
bude vhodné po zimě uklidit tábor, a připravit jej na letní sezónu. 
Svolal tedy další letošní brigošku – o té první se ještě zmíním, 
samozřejmě obě se všemi náležitostmi, které nám doba 
přikazuje – povolení, tiskopisy, testy na toho neviditelného 
parchanta, který nám tak komplikuje náš život, ale tohle opravdu 
až tak neovlivníme. 
Cesty do Rajnošek jsem se trošku obával, neboť několik dnů 
staré fotky od Mussura dávaly tušit, že pokud budeme chtít 
využít námi obvyklá místa pro zaparkování aut přímo v táboře, 
bude po místní těžbě dřeva pro výjezd „nahoru“ vhodnější spíše 
tank, než obvyklý automobil, a ani verze 4x4 naději na úspěch 
moc dávat  nebude. Současně jsem si vybavil tu výše 
vzpomenutou lednovou brigádu, kdy jsme z příjezdové cesty 
pracně odstraňovali Mussurovu fábii, kterou s uměním jemu 
vlastním, zaparkoval na zledovatělé přístupové cestě tak, že se 
s ní nedalo pohnout ani dopředu, ani zpátky, a že by ještě někdo 



projel kolem, to také nehrozilo. Mimochodem, technici v Mladé Boleslavi by měli s Jardou 
spolupracovat, neboť to vše, co on dokáže do svého auta naskládat, je hodno zvlášť vysokého 
ocenění . Tedy pro ně… Ne už tak pro nás, kteří jsme museli to auto v těch zimních podmínkách 
vyložit, a vynosit nahoru do tábora.  
     Ale zpět do současnosti… Již při mém příjezdu – jezdím vždy od Val Mezu, zahlédnul jsem v lese 
na pravé straně nějaký červený objekt, který do lesa evidentně nepatří, a v zápětí mi došlo, že je to 
Mussurova fábie „zaparkovaná“ na staré příjezdové cestě do tábora nad strží tak, že jen díky přírodě 
a skalnímu podloží v daném místě, nedošlo ke zřícení auta právě do té strže! Navíc dole u běžné 
odbočky, která byla jen tušitelná v záplavě ohromného množství bláta byla různě zaparkovaná další 
tři auta. V tom okamžiku jsem politoval jak mého plechového miláčka, tak hlavně sebe při představě, 
že mého miláčka budu muset po návratu domů toho všeho nánosu bláta zbavit, nemluvě o tom, že 
představa vynesení všech mých věcí nahoru, mne taky nepobavila. Ale jak se ukázalo za dalších 
několik okamžiků, kdy jsem viděl cestu do tábora čerstvě vysypanou relativně srovnaným kamením, 
mé obavy se nenaplnily.  
      Mussurovo auto se 
povedlo vyprostit 
přivolaným traktorem – 
naštěstí, protože dalšího 
vynášení naložených zásob 
a věcí z uvíznutého auta 
bych se fakt rád 
nezúčastnil, a pak se již vše 
dostalo do „normálních 
kolejí“. Přivítání se 
známými, ale také 
neznámými tvářemi, 
příjezdy dalších účastníků, 
ubytování, a tak… Vy, kdo jezdíte, víte… Vy kdo nejezdíte, přijeďte, a budete vědět taky . 
Jak byly rozděleny letošní úkoly na brigádu nevím, ale pamatuji si z minulosti, že byl většinou 
připravený dlouhý seznam, a neplnění zadaných úkolů se setkávalo s nepochopením z Mussurovy 
strany. Ale letos? Letos to bylo jiné… Až později mi došlo, že letošní průběh brigošky je v duchu toho, 
co jsem četl v předchozí e-mailové komunikaci s Mussurem, kdy většinou přidával k podpisu písemný 
„úsměv“. A vida, ono to jde… Mussur již nechodil s tím zarputilým výrazem v obličeji a s „příkazy“ – 
udělej to, nebo ono… No zkrátka to vše bylo opravdu poněkud jiné… Příjemně jiné…  
       Dokonce počasí pochopilo, že je cítit tu pohodu, a tak nám přidalo na celou sobotu sluníčko, a 
všichni se činili… Bylo super vnímat, že se 
mezi tu starou „uklízecí gardu“ přidalo 
hodně mladších „dlažkařů“… Omlouvám 
se, patřím již do té starší generace, a tak si 
nepamatuji všechna jména, ale těch „kluků 
a holek“ tam bylo fakt dost .  
 
     Trošku zpestření nám hned po ránu 
přinesli Mrnuštíci, kteří se přijeli podílet na 
likvidaci zasažených stromů kolem „dolní“ 
staré chaty, kdy přišli s konstatováním, že 
v té chatě nejde elektřina, a tudíž jim 
nefunguje pila. No jistě… Odpověď byla 
jasná – „vyhodili“ jste pojistky chlapci, to 
napravíme obratem… Ouha… Jističe 
v pořádku, ale „proud“ nikde! Až 
průzkumníci vyslaní do okolí přišli se zjištěním, že chata má vlastní přívod elektřiny, a hodiny 
s hlavními pojistkami jsou  až dole u silnice! No jistě… Vyměníme pojistky a jedeme dál… A…, další 



ouha… Dráty k té chatě vedoucí přes potok, jsou prorostlé stromy a větvemi tak, že příčina, proč není 
„proud“ přítomen, spočívá hlavně v  těch stromech a uplynulé zimě bohaté na sníh! A tak letitá 
sekyrka a letitá ruční pila přišly ke slovu. Šly dolů dvě olše a jeden smrk… Bohužel… Ale „proud“ byl 
důležitější…    
    A tak to šlo celý den… V pohodě, 
s úsměvem, skvělá parta lidí… Spousta 
udělané práce… 
    V tomto okamžiku musím vzpomenout 
Jitušku, která se - samozřejmě s podporou 
dalších děvčat, opět vyznamenala v kuchyni…! 
Ano, dobrá práce vyžaduje pravidelný přísun 
stravy, a také v tom se to na „Dlažce“ zlepšilo. 
Tu „klasickou kuchyni“ není až tak třeba 
rozebírat, ale pozdně - večerní, čerstvě 
upečené rohlíčky z listového těsta s oříškovou 
a povidlovou náplní, po kterých se jen 
zaprášilo, nebo vzápětí servírované hranolky… to bylo něco!!! 
    A neděle? Opět v pohodě, dokončení úklidu, ale také úklid sami po sobě, shromáždění Dlažky při 
té příležitosti, že jsme se opět mohli sejít!  
Kdo byl, ví….. Určitě si dostatečně načerpal zásobu pozitivní energie v této době… Kdo nebyl, jeho 
smůla… A tady pozor! Neboť smůla se ráda lepí na paty! Ale nás se to netýká . Držte se, přátelé .  

Máte kalendář 2021? Stavte se na Dlažce!  
 

     Dlaždič 4 + 5 + 6 2021 
Ročník XXVIII Informační oddechový asiměsíčník   
 
* Vydavatel a distributor: Duha Klub Dlažka, Palackého 1, Přerov, 750 02 *  
* Tisk: Europrint Přerov *  
* Náklad: 800 výtisků *     * Šéfredaktor: Jaroslav Biolek * 
* Články: * Mussur * Zdeněk Slatinský *   * Ilustrace: Tom Komínek *  * Foto: Archív Dlažky *  
* Info: * 733 395 716 * * 603 886 644 * * dlazka@dlazka.cz * * www.dlazka.cz *  
* Vychází: 30.4.2021 *     * Uzávěrka dalšího čísla: 5.6.2021*   
* Příští Dlaždič vyjde v červenci  * 


